

# Portal Województwa Lubuskiego



## Wspólnie wybudujemy w Zielonej Górze nowoczesny szpital, gdzie pomoc znajdą dzieci i młodzież



© Paweł Wańczko/Lubuskie.pl

**Kategoria** - Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży

**Data publikacji** -19 września 2025 godz. 10:20

**- Wybudujemy najnowocześniejszy i największy szpital psychiatrii dziecięcej w Polsce. Zrobimy to w zgodzie z interesem społecznym, z poszanowaniem przyrody i przestrzeni wspólnej - mówi marszałek Sebastian Ciemnoczołowski, który z rektorem UZ i prezydentem Zielonej Góry podpisał deklarację wspólnego działania na rzecz powstania placówki.**

**Marszałek województwa lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski, rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego Wojciech Strzyżewski i prezydent miasta Zielona Góra Marcin Pabierowski** podpisali wspólną deklarację ws. zagospodarowania terenu dawnego miasteczka ruchu drogowego przy ulicy Wyspiańskiego w Zielonej Górze. Planowana jest tam budowa nowej siedziby Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży (które obecnie mieści się w Zaborze).

- Myślę, że to jedno z najważniejszych przedsięwzięć dla województwa lubuskiego - stwierdził **marszałek Sebastian Ciemnoczołowski** na konferencji prasowej zorganizowanej 19 września 2025 r. w Rektoracie Uniwersytetu Zielonogórskiego. - Jeszcze raz chciałbym podziękować wszystkim osobom, które zaangażowały się w konsultacje społeczne związane z tym tematem, bo wiemy jak trudną kwestią była lokalizacja inwestycji. To miejsce dzięki uprzejmości pana rektora było jedynym możliwym do zrealizowania przedsięwzięcia i zapewniającym bliskość Szpitala Uniwersyteckiego, dostępność fachowej kadry oraz dobre miejsce do leczenia. Wspólnie planujemy także zabezpieczyć to miejsce przyrodniczo, aby teren był jeszcze bardziej przyjazny i otwarty - powiedział marszałek, dziękując za wsparcie **prezydentowi Zielonej Góry Marciniowi Pabierowskiemu, postowi Waldemarowi Sługockiemu i prof. Zbigniewowi Izdebskiemu.**

### **Oprócz budowy obiektu - uporządkowanie i ochrona zieleni**

W deklaracji dotyczącej obiektu przy ul. Wyspiańskiego władze województwa, miasta i uczelni zapowiadają współpracę m.in. w celu:

- zachowania jak największej ilości drzew i terenów zielonych w przestrzeni, na której będzie realizowana inwestycja;
- podniesienia walorów rekreacyjnych terenu poprzez jego uporządkowanie, usytuowanie ogrodów terapeutycznych, ścieżek sensorycznych i edukacyjnych, sadzenie roślin leczniczych, z uwzględnieniem jak najmniejszej ingerencji w walory przyrodnicze;
- zachowania otwartego charakteru przestrzeni, z możliwością swobodnego korzystania z niego przez mieszkańców w celach rekreacji i wypoczynku;
- podjęcia działań na rzecz objęcia ustawową ochroną najcenniejszych okazów drzew na tym terenie;
- lokalizacji budynku szpitala na działkach o najmniejszym zagęszczeniu drzew oraz przeznaczenia pod zabudowę niewielkiej części (szacunkowo ok. 4,5 %) całości terenu po dawnym miasteczku ruchu drogowego.

### **Z myślą o ludziach i środowisku**

O ochronie ważnych przyrodniczo terenów na obszarze przyszłej placówki mówił również **prezydent miasta Zielona Góra Marcin Pabierowski**: - To porozumienie, ta wspólna deklaracja przede wszystkim reguluje proces zabezpieczenia terenów zielonych w otoczeniu przyszłego szpitala psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży. Deklaracja jasno i czytelnie definiuje, co będzie realizowane wokół tego szpitala. Mówimy tutaj o budowie ścieżek rekreacyjnych, ścieżek sensorycznych, ścieżek edukacyjnych, nasadzeniach, uporządkowaniu zieleni. Teren nazywany dawnym miasteczkiem ruchu drogowego stanie się parkiem dostępnym

dla mieszkańców miasta z dobrą infrastrukturą. Ponadto jako miasto podejmiemy prace planistyczne, aby ten teren zabezpieczyć w planie miejscowym, bo nie cały jest zabezpieczony jako tereny zielone – zapowiedział prezydent.

## **Inwestycja jest reakcją na potrzeby w zakresie psychiatrii**

**Poseł na Sejm RP Waldemar Sługocki** zwracał uwagę, że budowa nowego Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży jest istotna, ponieważ bardzo duże są potrzeby w zakresie opieki psychiatrycznej dla młodych pacjentów. – To niezwykle ważne, że w województwie lubuskim jest tego świadomość. Musimy mieć bardzo rzetelną diagnozę potrzeb w zakresie ochrony zdrowia Lubuszanek i Lubuszan po to, żeby tworzyć ofertę, która będzie wychodzić naprzeciw oczekiwaniom. Ta inicjatywa spotkała się również ze wsparciem ministra zdrowia. Udało się pozyskać blisko 50 mln złotych na realizację projektu – mówił poseł Sługocki.

– Potrzeby w zakresie pomocy psychiatrycznej dzieci i młodzieży rosną skokowo – w przypadku młodzieży o 168%, natomiast jeśli chodzi o dzieci – ok. 80%. Polska jest niestety w czołówce krajów europejskich, które borykają się z próbami samobójczymi i samobójstwami młodych ludzi – dodał **dyrektor Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze Andrzej Żywień**. – Mam nadzieję, że nowa lokalizacja pomoże nam jeszcze skuteczniej pracować na rzecz naszych pacjentów. Jesteśmy największą tego typu placówką w Polsce – mówił dyrektor, podkreślając również, że dzięki przeniesieniu centrum do Zielonej Góry poprawią się warunki diagnostyki oraz leczenia dzieci i młodzieży.

– Decyzja współdziałania przy tej inwestycji jest również odpowiedzią uniwersytetu na potrzeby zdrowotne środowiska, a dla samego uniwersytetu – na poszerzenie bazy klinicznej. W Zaborze często przebywają dzieci z problemami zdrowia psychicznego, które nie powinny być w szpitalu psychiatrycznym, gdyż ich zachowania są bardziej związane z niedostosowaniem społecznym czy problemami wychowawczymi. Dlatego nowy szpital będzie miał również oddział dzienny i cały system poradnictwa psychiatrycznego – mówił **prof. Zbigniew Izdebski, kierownik Katedry Biomedycznych Podstaw Rozwoju i Seksuologii Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego, koordynator Wydziału Medycznego UW oraz kierownik Katedry Humanizacji Medycyny i Seksuologii Instytutu Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Zielonogórskiego**.

## **Zyskają również ci, którzy kształcą się w zakresie psychiatrii**

Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w nowej lokalizacji będzie służyć także studentom kierunków medycznych. – Będzie to miejsce, gdzie będą kształcili się przyszli studenci medycyny i nie tylko. Myślę, że pozyskamy do tego szpitala nową kadrę bardzo potrzebnych specjalistów z zakresu psychiatrii. Tym bardziej się cieszę, że mogę uczestniczyć w tym wydarzeniu i podpisywać porozumienie z panem marszałkiem i z panem prezydentem – uważa **prof. Wojciech Strzyżewski, rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego**.

Pełna treść deklaracji o współpracy w zakresie zagospodarowania terenu przy ul. Wyspiańskiego jest dostępna w sekcji „Do pobrania”.

